


Edição 861 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
RESUMO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: USNLMGJ7-RTCIIVAF-F0GYL9RE-EPYUDQTK
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 130-2021-DL. Contratada: Higo Joselito 
Cardoso de Oliveira, CNPJ: 04.684.471/0001-17. Valor global R$ 12.965,00 
(doze mil novecentos e sessenta e cinco reais). Objeto: Contratação de 
empresa para o fornecimento de doces para suprir as demandas da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes e Lazer do município 
de Rio Real/BA. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da lei federal n°. 
8.666/93. Rio Real/BA, 06/10/2021. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 126-2021-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO            
                        Nº 130-2021-DL 

CONTRATADA: Higo Joselito Cardoso de Oliveira, CNPJ: 04.684.471/0001-
17, situada na Pc. José Martins dos Anjos, nº 59, Centro, Rio Real/BA, CEP: 
48.330-000, aqui representada pelo Sr. Higo Joselito Cardoso de Oliveira, 
CPF: 778.582.395-20 e RG: 1347811 SSP/SE, endereço: Lot. Parque das 
Mangueiras, nº 100, Centro, Rio Real/BA, CEP: 48.330-000. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-
000, Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de doces para suprir 
as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes e 
Lazer do município de Rio Real/BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 12.965,00 (doze mil novecentos e sessenta e 
cinco reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30/09/2021 a 30/11/2021.        

 

Edição 861 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 3

DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: USNLMGJ7-RTCIIVAF-F0GYL9RE-EPYUDQTK
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 861 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 4

PORTARIA

Certificação Digital: USNLMGJ7-RTCIIVAF-F0GYL9RE-EPYUDQTK
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 861 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 5

Certificação Digital: USNLMGJ7-RTCIIVAF-F0GYL9RE-EPYUDQTK
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 010-2021-PP 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037-2021-PP 

 
 
 

CONTRATADA: EDUCASOFT CONSULTORIA E SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA LTDA-EPP, pessoa Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 
10.664.066/0001-30, com sede à Praça Martiniano Maia, nº 153, 2º Andar, Sala 
201, Centro, Lauro de Freitas/BA. Neste ato representado por Raymundo José 
Martins Espínola. 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para diagnóstico e redesenho da 
estrutura administrativa municipal, com levantamento do quantitativo mínimo 
necessário de servidores, e elaboração do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos 
da Administração Pública Municipal, incluídos os servidores integrantes do quadro do 
magistério, da Prefeitura Municipal de Rio Real Estado da Bahia. 

 
 

VALOR DO CONTRATO: R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais)  
 
DATA DO CONTRATO: 06/10/2021 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 (onze) meses  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 861 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 6

RESUMODE CONTRATO

Certificação Digital: USNLMGJ7-RTCIIVAF-F0GYL9RE-EPYUDQTK
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 002-2021-TP 
REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº 002-2021-TP 

 
 
 

CONTRATADA: KOMPAÇO CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP, pessoa Jurídica, 
Inscrita no CNPJ sob o n° 22.861.398/0001-93, com sede na Avenida do 
Contorno, Quadra B, Nº 61, Centro, Rio Real, Estado da Bahia. Neste ato 
representado por Antônio Ezequiel Gonçalves. 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 
 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para efetuar a construção dos serviços 
remanescentes do Cemitério Municipal de Rio Real – Estado da Bahia, com 
fornecimento de material e mão de obra. 

 
 

VALOR DO CONTRATO: R$ 480.440,66 (quatrocentos e oitenta mil quatrocentos e 
quarenta reais e sessenta e seis centavos)  
 
DATA DO CONTRATO: 1º/10/2021 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 (oito) meses. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 861 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 7

Certificação Digital: USNLMGJ7-RTCIIVAF-F0GYL9RE-EPYUDQTK
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa: 
Dispensa de Licitação nº 122-2021-DL. Contratada: JSC Service LTDA, CNPJ: 
40.148.779/0001-01. Valor global R$ 17.445,75 (dezessete mil e quatrocentos e 
quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos). Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços no ramo de elaboração de relatório de 
sondagem STD e teste de absorção do solo, para atender a necessidade da 
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do Município de Rio Real - Bahia. 
Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da lei federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 
06/10/2021. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 118-2021-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 122-
2021-DL 

CONTRATADA: JSC Service LTDA, CNPJ: 40.148.779/0001-01, endereço: AV 
Santos Dumont, 3092, Complemento: KM 2 5 Centro Coml. MM 502 Sala 102, Cep: 
42.700-170, Bairro: Recreio Ipitanga, Lauro de Freitas-BA, neste ato representada 
pela Srª. Maria Janari do Rosario Costa da Silva, CPF: 016.954.385-40 e RG: 
08.964.860-95 SSP/BA. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA. 
Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, Rio Real – 
Bahia. 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços no ramo de 
elaboração de relatório de sondagem STD e teste de absorção do solo, para atender a 
necessidade da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do Município de Rio Real 
- Bahia. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 17.445,75 (dezessete mil e quatrocentos e quarenta e cinco 
reais e setenta e cinco centavos). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09/09/2021 a 31/12/2021.        
 

 

 

Edição 861 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 8

Certificação Digital: USNLMGJ7-RTCIIVAF-F0GYL9RE-EPYUDQTK
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO

	PORTARIA
	PORTARIA

	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATO


		2021-10-06T16:28:52-0300




